DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
      Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 06 de Janeiro de 2021. Ano IV - Nº 002 - Edição de Hoje: 02 Páginas.

SUMÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO...........................................01
PORTARIAS...................................................................01

EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS.
DIPENSA: Nº 004/2020.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS
E ESGOTO S.A.A.E, CNPJ n.º 03.062.332/0001-99, lo-
calizada à Avenida Cônego, s/nº - Centro – CAPINZAL
DO NORTE – MA, OBJETO: Contratação de empresa
para licença de uso do Software de Gestão Comercial de
Contas de Água e Sistema de Arrecadação Terceirizada,
bem como implantação, conversão de dados, treinamento
“in loco”, testes e suporte técnico, para atender as necessi-
dades do SAAE. DATA DA ASSINATURA: 04/01/2021.
CONTRATADO: CWC SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
E SOLUÇÃO EM SANEAMENTO LTDA EPP, com
sede na AVENIDA NOSSA SENHORA DA PENHA.
595, EDIFÍCIO TIFFANY CENTER, TORRE II, SA-
LAS 1303,1304 E 1310, SANTA LÚCIA - VITÓRIA/
ES - CNPJ: 07.420.899/0001-40. REPRESENTANTE:
MAURINEIA PIMENTEL LOUREIRO ALCANTARA,
portadora da carteira de identidade n° 1017699 SSP/ES
e CPF 016.907.717-01. VALOR DO CONTRATO: R$
16.667,28 (Dezesseis mil, seiscentos e sessenta e sete mil
e vinte e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA:  Unidade Orçamentária: 020602 – SERVIÇO AU-
TÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTO S.A.A.E.; Projeto/
Atividade: 17.122.0002.2028.0000 – MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO S.A.A.E.; Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Gilmar de
Sousa Rodrigues, Diretor do SAAE.

PORTARIAS

Portaria nº 043/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPINZAL DO
NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Mu-
nicípio, resolve:

 1

Art. 1º - Nomear a Senhora JOANA MARIA FARIAS RO-
DRIGUES, inscrita no CPF sob o nº 158.416.853-68, para
o Cargo em Comissão de GERENTE MUNICIPAL DE
CONVÊNIOS E CONTRATOS.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito de Capinzal do Norte (MA), em 05
de Janeiro de 2021.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Capinzal do Norte - MA

PORTARIA Nº 044/2021
O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Ma-
ranhão, no uso de suas atribuições legais e em pleno exer-
cício de seu cargo e em conformidade com a Lei Orgânica
do Município.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Senhor FRANCISCO EDUARDO PAI-
VA SILVA E SILVA, portador do CPF nº 024.058.963-70,
para o cargo de QUÍMICO E MESTRE EM BIODIVER-
SIDADE E CONSERVAÇÃO, alocado para o Setor de Li-
cenciamento Ambiental na Secretaria Municipal de Meio
Ambiente.
Art. 2º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA –SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte
(MA),05 de Janeiro de 2021.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 045/2021
O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Ma-
ranhão, no uso de suas atribuições legais e em pleno exer-
cício de seu cargo e em conformidade com a Lei Orgânica
do Município.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Senhor RAIMUNDO DO NASCI-
MENTO LIMA, portador do CPF nº 922.592.863-72, para
o cargo de ADVOGADO, alocado para o Setor Jurídico na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Art. 2º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA –SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte
(MA),05 de Janeiro de 2021.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

          Quarta-Feira, 06 de Janeiro de 2021                                                                                      Diário Oficial do Município 2
Portaria nº 046/2021.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPINZAL DO
NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Mu-
nicípio, resolve:
Art. 1º - Nomear a senhora ELISVANIA NASCIMENTO
FRANÇA, inscrita no CPF sob o nº 023.054.893-82, para
o Cargo em Comissão de Engenheira Agrônoma, alotada
na Secretaria de Desenvolvimento Agroindustrial, Agri-
cultura Familiar e Abastecimento e Meio Ambiente e Re-
cursos Hídricos.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete de Prefeito de Capinzal do Norte (MA), em 05
de Janeiro de 2021.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Capinzal do Norte - MA